
ZAKLADATELSKÁ SMLOUVA 
dobrovolného svazku obcí 
Podhostýnský mikroregion 

se sídlem Chvalčov, Obřanská ě. p. 145, PSČ: 768 72 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku: 40- /l'L 1004 

1) Obec Blazice, okr. Kroměříž, IČO: 47930292, na adrese Blazice 72, pošta Bystřice pod 
Hostýnem, zastoupená starostou Ing. Jiřím Hradilem, 

2) Obec Brusné, okr. Kroměříž, IČO: 00287091, na adrese Brusné 2, pošta Bystřice pod 
Hostýnem, zastoupená starostou Vratislavem Bílkem, 

3) Město Bystřice pod Hostýnem, okr. Kroměříž, IČO: 00287113, na adrese Masarykovo 
nam. 137, Bystřice pod Hostýnem, zastoupená starostou Mgr. Zdeňkem Pánkem, 

4) Obec Chomýž, okr. Kroměříž, IČO: 0028723 7, na adrese Chomýž 52, pošta Bystřice pod 
Hostýnem, zastoupená starostou Oldřichem Navrátilem, 

5) Obec Chvalčov, okr. Kroměříž, IČO: 00488895, na adrese Obřanská 145, Chvalčov, 
zastoupena starostou Zdeňkem Sedlařem, 

6) Obec Jankovice, okr. Kroměříž, IČO: 00287288, na adrese Jankovice 101, pošta Holešov, 
zastoupená starostou Jaroslavem Kučerou,



7) Obec Komárno, okr_ Kroměříž, IČO: 00287326, na adrese Komárno 49, pošta 
Rajnochovice, zastoupená starostou Miroslavem Smolkou, 

8) Obec Loukov, okr_ Kroměříž, IČO: 00287440, na adrese Loukov 199, zastoupená starostou 
Zdeňkem Mikulíkem, 

9) Obec Mrlínek, okr. Kroměříž, IČO: 47934701, na adrese Mrlínek 86, pošta Bystřice pod 
Hostýnem, zastoupená starostou Pavlem Tomáškem, 

10) Obec Osíčko, okr. Kroměříž, IČO: 00287563, na adrese Osíčko 56, pošta Bystřice pod 
Hostýnem, zastoupená starostou Václavem Smolkou, 

11) Obec Podhradní Lhota, okr. Kroměříž, IČO: 00287610, na adrese Podhradní Lhota 150, 
pošta Rajnochovice, zastoupená starostou Rostislavem Dubjákem, 

12) Obec Rajnochovice, okr. Kroměříž, IČO: 00287661, na adrese Rajnochovice 144, 
zastoupená starostou Josefem Mrázkem, 

13) Obec Rusava, okr. Kroměříž, IČO: 00287709, na adrese Rusava 248, pošta Hlinsko pod 
Hostýnem, zastoupená starostou Bohumilem Skarpichem, 

14) Obec Slavkov pod Hostýnem, okr. Kroměříž, IČO: 00287733, na adrese Slavkov pod 
Hostýnem 14, pošta Bystřice pod Hostýnem, zastoupená starostou Janem 1\/Iikšíkem 

15) Obec Vítonice, okr. Kroměříž, IČO: 003 80873, na adrese Vítonice 82, pošta Bystřice pod 
Hostýnem, zastoupená starostou Radkem Hradilíkem 

uzavřely tuto 
Zakladatelskou smlouvu dobrovolného svazku obcí Podhostýnský mikroregion 

I. 

Účastníci této zakladatelské smlouvy se V souladu S § 151 odst. 5 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) dohodli, zájmové sdružení právnických osob Podhostýnský 
region, ICO: 69649740, založené na ustavující schůzi konané dne 8. 2. 1999, se stává 
dobrovolným svazkem obcí s názvem Podhostýnský mikroregion (dále jen „svazek obcí“) se 
sídlem Chvalčov, Obřanská č. p. 145, PSC: 768 72. 

II. 

Předmětem činnosti svazku obcí je: 
a) koordinace významných investičních akcí V zájmovém území 
b) slaďování zájmů a činností místních samospráv 
c) zastupování členských obcí při jednáních O společných věcech s třetími osobami ve věcech 
zájmů regionu 
d) hospodaření S majetkem členských obcí, který do svazku obcí členské obce vložily, a 
hospodaření s majetkem získaným vlastní činností 
e) společný postup při dosahování ekologické stability regionu 
1) propagace svazku obcí a zájmového území 
g) všeobecná ochrana životního prostředí v zájmovém území 
h) koordinace územního plánování v zájmovém území



i) rozvoj cestovního ruchu V zájmovém území 
j) ochrana společných zájmů a Zmnožení sil a prostředků pñ prosazování záměrů 
přesahujících svým rozsahem a významem každou členskou obec 

Za předmět činnosti se považují i takové akce a aktivity, které se Z objektivních 
důvodů netýkají všech členských obcí. V takovém případě je Svazek obcí povinen respektovat 
zájmy svazku obcí jako celku. 

III 
Osobou, která podá jménem svazku obcí návrh na zápis svazku obcí do registru 

Sdmžení vedeného u Okresního úřadu v Kroměříži, byl zmocněn Zdeněk Sedlář. 

IV. 
Účastníci této zakladatelské smlouvy Současně Schvalují stanovy svazku, které tvoří 

nedílnou součást této Zakladatelské smlouvy 

V. 
Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným 

projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavřeli v tísni nebo za nevýhodných podmínek 
a že S obsahem smlouvy po vzájemné dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi nedošlo k 
rozpoıům. Na důkaz toho smlouvu vlastnoručně podepisují. 

VI. 
Tato smlouva se vyhotovuje v 18 stejnopisech, z nichž 15 je určeno členským obcím, 

2 svazku a 1 Okresnímu úřadu v Kroměříži pro potřeby registrace svazku. 

V Bystřici pod Hostýnem dne -40~`1`L. 7,001 filì


